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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 20345:2022) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 94 „Personal safety - Personal 
protective equipment“ koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 161 „Foot and leg protectors“, mille 
sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2022. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2023. a märtsiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 20345:2011. 

Standard on koostatud standardimistaotluse alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) 
andnud Euroopa Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i 
direktiivi(de)/õigusakti(de) olulisi nõudeid. 

Teave EL-i direktiivi(de)/õigusakti(de) kohta on esitatud teatmelisas ZA, mis on selle dokumendi 
lahutamatu osa. 

Igasugune tagasiside või küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja 
rahvuslikule standardimisorganisatsioonile / rahvuslikule komiteele. Täielik loetelu nende 
organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 20345:2021 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 20345:2022. 

  
See dokum
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised ja riiklikud 
organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb 
ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Dokumendi ISO 20345 on koostanud Euroopa Standardimiskomitee (CEN) tehniline komitee CEN/TC 161 
„Foot and leg protectors“ koostöös tehnilise komitee ISO/TC 94 „Personal safety — Protective clothing and 
equipment“ alamkomiteega SC 3 „Foot protection“ ISO ja CEN-i vahelise tehnilise koostöö lepingu kohaselt 
(Viini leping). 

Kolmas väljaanne tühistab ja asendab teist väljaannet (ISO 20345:2011), mis on tehniliselt üle vaadatud. 
Peamised muudatused võrreldes eelmise väljaandega on järgmised: 

— terminid ja määratlused peatükis 3 on ümber tehtud; 

— joonis 1 kuni joonis 4 on ümber tehtud; 

— tabelid 1, 2 ja 3 on ümber tehtud; 

— määratletud on kannaosa (5.2.3); 

— varbakaitse, olenevalt standarditest ISO 22568-1 ja ISO 22568-2, asendab standardit EN 12568:2010; 

— libisemisvastasuse nõue on ümber tehtud (5.3.5 ja 6.2.10); märgistused „SRA, SRB ja SRC“ kustutatud; 
märgistused „SR“ ja „Ø“ on kasutusele võetud; 

— jaotisesse 5.3.6 lisatud pH väärtuse ja kroom (VI) katsed; varasemad eraldi jaotised jalatsipealse, 
voodri, keele ja vahetalla/sisetalla all kustutatud; 

— lisatud on hübriidjalatsite õmbluse tugevuse nõue (5.3.7); 

— lahti on seletatud nõue jalatsipealse materjalile, mis ei täida veeauru läbilaskvuse nõudeid (5.4.6); 

— vahetaldade kulumiskindlus on ümber tehtud (5.7.4); 

— välistalla nõuded on ümber tehtud (5.8); 

— välistalla paksus on ümber tehtud (5.8.2.1); 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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— välistalla painutuskindlust on täpsustatud (5.8.5); 

— läbitorkekindel vahetükk, olenevalt standarditest ISO 22568-3 ja ISO 22568-4, asendab standardit 
EN 12568:2010; 

— lisatud hälve (6.2.3.1); 

— varasem lisa A „Hübriidjalatsid“ on tõstetud üle üldteksti (tabel 2, 5.4.1.2); 

— valikuline pöiakaitse nõue on ümber tehtud (6.2.6); 

— valikulist pahkluukaitse nõuet on selgitatud (6.2.7); 

— lisatud on valikuline nõue „SC“ ninatsitugevduse kulumiskindlusele (6.2.9); 

— vee läbilaskvuse ja veeimavuse sümbol „WRU“ on kustutatud ja asendatud sümboliga „WPA“; 

— lisatud on valikuline nõue „LG“ välistaldade haarduvusele redelil (6.4.3); 

— märgistus on ümber tehtud (tabel 16 ja tabel 20); 

— lisatud kaks uut kategooriat, S6 ja S7 (tabel 20); 

— lisatud on kasutusaja lõpptähtaega puudutav teave (8.5); 

— lisatud on lisa A nõuetega kohandatud turvajalatsitele; 

— lisatud lisa B; 

— lisatud lisa C; 

— kustutatud on nõuded elektriisolatsiooniga jalatsitele (EN 50321). 

Igasugune tagasiside või küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja 
rahvuslikule standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav 
veebilehelt www.iso.org/members.html.  

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

Dokumendis on täpsustatud üldised ja lisa- (valikulised) nõuded üldotstarbeliselt kasutatavatele 
turvajalatsitele. See hõlmab näiteks mehaanilisi riske, libisemisvastasust, temperatuurist tingitud riske, 
ergonoomilisi omadusi. Lisaks täpsustatakse nõuded kohandatud sisetaldadega varustatud 
turvajalatsitele, kohandatud turvajalatsitele või individuaalselt valmistatud kohandatud turvajalatsitele. 
See standard ei hõlma kõrgnähtavuse funktsiooni, kuna jalatseid mõjutavad nii rõivastus (nt püksid 
katavad jalatsid kinni) kui ka töökeskkonna tingimused (nt mustus, muda). 

Eririske on käsitletud tööalastes lisastandardites (nt tuletõrjujate jalatsid, elektriisolatsiooniga jalatsid, 
kaitse kettsae põhjustatud vigastuste eest, kaitse kemikaalide ja sulametalli pritsmete eest, mootorratturite 
kaitse). 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

ISO 20344:2021. Personal protective equipment — Test methods for footwear 

ISO 22568-1:2019. Foot and leg protectors — Requirements and test methods for footwear components — 
Part 1: Metallic toecaps 

ISO 22568-2:2019. Foot and leg protectors — Requirements and test methods for footwear component — 
Part 2: Non-metallic toecaps 

EN 13832-3:2018. Footwear protecting against chemicals — Part 3: Requirements for footwear highly 
resistant to chemicals under laboratory conditions 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

MÄRKUS 1 Jalatsite koostisosad on kujutatud joonisel 1, joonisel 2 ja joonisel 3. 

MÄRKUS 2 Lisaterminid ja -määratlused on leitavad standardist ISO 19952[4]. 

3.1 
turvajalatsid (safety footwear) 
jalatsid, mille ohutusomadused kaitsevad kandjat õnnetustest põhjustatud võimalike vigastuste eest 

MÄRKUS  Turvajalatsid on varustatud varbakaitsmetega, mis on mõeldud kaitsma vähemalt 200 J suuruse löögijõu 
ja vähemalt 15 kN suuruse survejõu eest. 

3.2 
jalatsipealne (upper) 
jalatsi osa või osad, mis katab/katavad varbaid, jala ülaosa, jala külgi ja valikuliselt kanna tagaosa; see on 
kinnitatud jalatsi välistalla külge 

See dokum
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